Правила футбола
Ознакомьтесь с материалами на странице: https://sportsfan.ru/sports-academy/summer-sports/football/rules-of-the-game-in-football.html
Ответьте на вопросы:
1. Какой формы поле для игры в футбол?

А) круг

Б) квадрат

В) прямоугольник

Г) ромб

2. Какова высота футбольных ворот?

А) 2 метра
Б) 2 метра 44 сантиметра
В) 3 метра
Г) 3 метра 15 сантиметров
3. Сколько весит футбольный мяч?

А) не более 450 граммов
Б) не более 500 граммов
В) не более 650 граммов
Г) не более 700 граммов
4. Что не является обязательным элементом экипировки в футболе?

А) футболка
Б) трусы
В) гетры
Г) налокотники
5. Взятие ворот засчитывается…..
А) когда мяч целиком пересёк линию ворот, расположенную между стойками и под перекладиной
Б) когда до того, как мяч пересек линию ворот, раздался свисток рефери о приостановке матча
В) когда мяч был направлен в ворота атакующей стороной первым касанием при пробитии начального удара или свободного штрафного удара
Г) когда мяч был направлен в ворота непосредственно «вбросом аута»
6. Сколько судей обслуживают официальные матчи по футболу?

А) один
Б) два
В) три
Г) четыре 

Бланк ответов 

Ученика группы ______________ (Ф.И.О.) ___________________________
1
2
3
4
5
6
